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La ventinovesima staffetta del Gesero

Favorita da un tempo primaverile si € svolta il 16 marzo la Staffetta
del Gesero, manifestazione sportivo-militare organizzata dal locale
Circolo degli Ufficiali e giunta quest’anno alla sua ventinovesima
edizione.

La manifestazione ¢ ormai entrata nel novero delle tradizioni «vive»
di Bellinzona, potendo contare sull’entusiasmo e sulla capacita degli
organizzatori che in questi ultimi anni hanno apportato al programma
della gara solo lievi modifiche, preoccupandosi pero di mantenere in-
taito un suo spirito particolare e quindi anche il suo significato.
Foltissimo, all’arrivo, il gruppo degli ufficiali e delle autorita presenti,
tra i quali abbiamo notato il col E. Franchini, il col SMG Carugo, il
col Martinoni, il dott. Hirschbiihl in rappresentanza del Piccolo Con-
siglio dei Grigioni, il prof. Geisseler per il Municipio di Bellinzona.

La premiazione

Dopo la gara — che si e conclusa verso le ore 11 — concorrenti e
autorita hanno assistito alla S. Messa da campo celebrata da Don
Pianca, davanti al monumento dei caduti di via Dogana.

Quindi, alla nuova Caserma, € stato servito il rancio in comune, nel
corso del quale hanno parlato il magg. A. Lucchini e il vice-sindaco
di Bellinzona prof. Geisseler. Gli oratori hanno commentato il valore
morale, patriottico e militare della manifestazione.

Nel tardo pomeriggio, in corteo, tutti i partecipanti si sono poi portati
in Piazza Collegiata, dove si e svolta la cerimonia della premiazione.
Prima hanno pero pronunciato discorsi di circostanza il col br Emilio
Lucchini in rappresentanza del Consiglio di Stato e il col Enrico Fran-
chini, comandante del Reggimento 30.

Il col br Lucchini ha ringraziato in particolare il Circolo degli ufficiali
di Bellinzona per la perfetta organizzazione della competizione sporti-
vo-militare e ha insistito sul valore formativo, dal lato morale ed edu-
cativo oltre che militare, della gara che richiede forza, volonta e ca-
pacita: tre doti oggi piu che mai necessarie per la formazione com-
pleta della nostra gioventu.

Il col Franchini ha rivolto ai concorrenti parole d’'incitamento per
mantenere viva la tradizione della Staffetta del Gesero che, ha detto,
e un messaggio di fede nelle nostre istituzioni.



1. assoluta:

Categoria A

No. 10 Unione Svizzera Ferrovieri Sportivi «TEE»
Challenge Circolo degli Ufficiali Bellinzona

1. No. 17

10.
11.

12,
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
2.
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No.
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No.
No.
No.
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. 25

. 13

. 22
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CLASSIFICA GENERALE

Challenge Alberto Tenchio
Coppa Circolo degli Ufficiali

SR Gran. II squadra .
Challenge col. Bruno Regli

Challenge br. fr. 9 - Coppa Pro Bellinzona

SR Gran,. III squadra
SR fant mont 9 V cp .
SR fant mont 9 III cp
SR Gran. I squadra . :
SR fant mont 9 II cp I patt. .
SR fant mont 9 IV cp

Cp fuc mont III/91 «Tresculmine»
Challenge Piccolo Consiglio Grigioni

Gr aerod 8 «Reporilla» .
Challenge Generale Guisan

SR fant mont 9 II cp II patt.
Cp ac 30 «EmoroY» .
Challenge div mont 9

Cp car mont II/9

SR fant mont 9 I cp .

Schw Geb Fiis Kp 1V/34 .

Cp gran mont 30 .

Cp SM fort é «Lona» .

Cp fuc mont II/96

Cp info 30 «Folgore»

Cp car mont III/9 «Gnosca» .
Cp fuc mont III/96 «Legione»
Cp fuc mont III/91 «Crameri»

pen.

ANNNU‘IMMI

tempi

2.37°03”

3.06'54”

3.1023”
314’117
3.15'32”
3.16'29”
31812
3.25'19”
3.28'07”

3.37'17”

3.39°03”
3.39'43”

3.40°39”
3.43'13”
3.47'34"
3.54°09”
3.54°30"
3.57°15"
4.02'33"
4.05'26"
4.32°36"
4.50’40"
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med.

MV

MV

MV
MV
MV
MV
MV
MV
MV

MA

MA
MA

MA
MA
MA
MA
MA
MA
MA
MA
MA
MA



Categoria B

1. No. 19 Guardie di Confine II squadra

Coppa Pro Bellinzona

2. No. 20 Guardie di Confine I squadra
5 Guardie di Confine III squadra .

3. No.

Categoria C

1. No. 10 Unione Svizzera Ferrovieri Sportivi .

2. No. 14 Sci Club Morobbia

3. No. 15 Polizia Comunale Locarno «Katia» .
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2.45'52”

2.51'49”
3.11°20"

2.37'03”
2.48'32"
4.37'43”

N

MIGLIORI TEMPI PARZIALI DI TRATTA

1. tratta: Bellinzona Stazione FFS - Arbedo Posta

1. rcl Biiechi

2. rcl Enggist Erwin

Cat. B 1. app. Cereghetti Silvano
Cat. C 1. Guerra Piergiorgio

Cat. A

2. tratta: Arbedo - Monti di Co’

Cat. A 1. car Mariotti-Nesurini Aurelio
2. rcl Giovanoli Arturo
1. gef Passini Severino

1. Gianella Luigino

Cat. B
Cat. C

3. tratta: Monti di Co’ - Alpe della Costa

Cat. A 1. rcl Zumoberhaus Bruno
2. rcl Lienert Friedrich

1. gef Crameri Roberto

1. Méachler Willy

Cat. B
Cat. C

4. tratta: Alpe della Costa - Sasso Guida

Cat. A 1. rcl Pfeuti Peter
2. rcl Egger

SR gran III squadra 835"

SR fant mont 9 V ¢p 920"
Guardie conf. Il squadra 9'15”
Un. Ferr. Sport. «TEE» 810"
Cp car mont III/9 59'26"
SR fant mont 9 I cp 1.04°05”

Guardie conf. II squadra 58'25”

Un. Ferr. Sport. «TEE»  50'12”
SR fant mont 9 IV cp 41°33”
SR fant mont 9 III cp 42'02”

Guardie conf. II squadra 39'29”

Un. Ferr. Sport. «TEE»  38'23”
SR fant mont 9 V cp 26°37”
SR gran II squadra 26’40”

MV

MA
MA

MA

MT

MT

MT



Cat. B 1. cpl Cima Cesare
Cat. C 1. fuc Russi Rudi

5. tratta: Sasso Guida - Melirolo

1. rcl Muheim Anton
2. rcl Ruppen Markus
1. app. Jacomelli Riccardo
1. app. Maretti Libero

6. tratta: Melirolo - Saleggi

Cat. A 1. sdt Bonardi Elvio

2. fuc Federspiel Clemente
Cat. B 1. app. Cereghetti Giuseppe
Cat. C 1. Rusconi Sergio

7. tratta: Saleggi - Stazione FFS

Guardie conf. I squadra
Sci Club Morobbia

SR fant mont 9 III cp
SR fant mont 9 IV cp
Guardie conf. II squadra
Sci Club Morobbia

Gr aerod 8

Cp fuc mont III/91
Guardie conf. I squadra
Polizia com. Locarno
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23’417
.0 i

8'13”
927"
843"
933"

15’44
15’50”
15'00”
15°53"

Cat. A 1.

rcl von Arx

2. cpl Olgiati Achille

Cat. B
Cat. C

1. gcf Martinelli Mario
1. Gianini Urbano

Miglior tempo salita al Gesero

SR gran I squadra
Cp fuc mont III/91

Guardie conf. Il squadra
Un. Ferr. Sport. «TEE»

Patt. No. 10 Unione Ferrovieri Sportivi «TEE»

Patt.

N. 1.tratta 2. tralla 3. tratta
1. 10’58  1.10’56” 52477
2. 12'47” 1.07°16” 54°23”
3. 11°06”  1.22’33”  1.08°20”
4. 9'20"  1.0827” 48'21”
5. 9’51  1.1525” 40°40"
6. 12’56  1.04°05” 57'18”
7. 1001”7  1.07°25” 50’53”
8. 929" 1.07'21" 49'34"
9. 10’56” 1.08°19"  1.02'44”

10. 8'10” 5012”7 38'23”

4. tratta 5. tratta 6. tratia

8'36"
9'12”
9'33”
9'02”

1.47°57”

MT

MT

MT

MT

7 .tratta Pen.

39°21” 10177 22'09” g1s"
42'24" 12°10"  15'44"  12°33”
33’35 10’147 20'36” 9’51
26'37" 12’14 17’517 11°21”
28'34” 10°30”  15'29”  10°51”
49'52" 949”7 1701”7 12127
54'51" 13’57 18317  11°56”
29'35" 15’05 16’49~ 836"
52'40" 1019”1846 10°25”
22'12” 12°00”  17°04” 9°02”

[ vo | o

|~ |



11.

—
14’47
10°29”

829"
12°07"
10°'58"

926"
10257

9'15"

943"
15°05"
10°35”

8'35"
10°36”
10°04”
12'40”
10°48”

1.20°52"
1.19'47"
1.11°04"
1.01'53"
1.8823"
1.10°39™
1.05'22"

59'26"

58°25”
1.02°53”
1.23'01"
1.15'46"
1.04°07"
1.55’03"
1.15°43"
1.13°39”
1.10°09"

43'57"
50°08"
42°06"
38°26"
59'05"
52'48"
48'41"
1.13'44”
39'29"
39°35"
1.20'49"
41'53"
42°03”
1.29°44”
42°02”
1.07°27"
57°02”

27127

45’34
34°397

21177
46'32"
41’12"
26’40"
56'41"

23'46"

23'41"
47'31"
38'00™
32’347
30°40”
32'36"

44°10”

37'54”

12°15”

11°10”

12107
933"
13°08"
16’02™
9’39"
14°08"
843"
11’03
15'09”
927"
14°40"
14°32”
813"
12°30”
11°47"

15’50
19°15”
16°36"
18'46"
15’53"
16'50"
17'38"
1840
1641
15'00”
200227
17°21"
18'01"
20°53”
17°04"
2007
19'10”

12°25"
13°49"
11°08™
10'08”
12°35"
10°34”
9'28"
12227
933"
954"
10°39”
12°37"
1023
L
9'50"
12'00"
9'49"

Nei tempi della sesta tratta sono incluse le penalizzazioni per il tiro.

Gli altri sono tempi effettivi.

Nelle penalizzazioni totali sono comprese quelle per il tiro.
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